
1 z 5 

 

PROTOKÓŁ NR LXV/2023 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
 
Sesja trwała od godz. 12.04 do godz. 12.36. 
 
Na sali obecnych było 9 radnych: Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Agnieszka Sidwa, Elżbieta 
Sikora, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski, zaś udział w formie zdalnej potwierdziło 2 radnych: Rafał Klimczak, Leszek 
Kwiatkowski.  
Na ogólną liczbę 15 radnych łącznie w Sesji udział brało 11 radnych, zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Justyna Rapsiewicz, Sylwia 
Sobierańska, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin, 

• Zbigniew Gałązka     - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,  

• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 

• Iwona Śmietanka    - Radca prawny, 

• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza, 
Radcę prawnego, Sołtysów i Przewodniczących Zarządu Osiedli oraz mieszkańców gminy 
Żychlin oglądających transmisję Sesji Rady Miejskiej. 

 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 

podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 

 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2023 rok, 

b) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żychlin do Partnerstwa „Między Kutnem                    

a Łęczycą”, 

c) o zmianie Uchwały Nr LXIII/320/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2023r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2023 rok”, 

d)  określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Żychlin 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej. 

3. Przedstawienie Radzie Miejskiej „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 2022 dla 

gminy Żychlin. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 
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Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2023 rok, 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2023 rok. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 
głosowało  - 11 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, 

Stanisław Szymański, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2023 rok.  

 

Uchwała Nr LXV/326/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

b) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żychlin do Partnerstwa „Między 

Kutnem a Łęczycą”, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żychlin do Partnerstwa „Między 

Kutnem a Łęczycą”. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Gminy Żychlin do Partnerstwa „Między Kutnem a Łęczycą. 

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żychlin do 
Partnerstwa „Między Kutnem a Łęczycą  
głosowało  - 11 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, 

Stanisław Szymański, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na przystąpienie Gminy Żychlin do Partnerstwa „Między Kutnem a Łęczycą.  

 

Uchwała Nr LXV/326/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

c) o zmianie Uchwały Nr LXIII/320/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia               
31 marca 2023r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Żychlin na 2023 rok”, 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały o zmianie Uchwały Nr LXIII/320/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 

2023r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2023 rok”. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr LXIII/320/2023 

Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2023r. w sprawie określenia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin 

na 2023 rok”. 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr LXIII/320/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
31 marca 2023r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2023 rok” 
głosowało  - 11 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 
Kwiatkowski, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, 
Stanisław Szymański, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr 

LXIII/320/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2023r. w sprawie określenia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Żychlin na 2023 rok”.  

 

Uchwała Nr LXV/327/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

d) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez 

Gminę Żychlin przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej 

szkole podstawowej. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 
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Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Żychlin przedszkolach i 

oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez 

Gminę Żychlin przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej. 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w 
roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Żychlin 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej 
głosowało  - 11 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, 

Stanisław Szymański, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Żychlin przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej.  

 

Uchwała Nr LXV/328/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do p-tu 3. Przedstawienie Radzie Miejskiej „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 

2022 dla gminy Żychlin. 

Do powyższej „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 2022 dla gminy Żychlin nie 

wniesiono uwag.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła „Ocenę zasobów pomocy społecznej” za 

rok 2022 dla gminy Żychlin.  

„Ocena zasobów pomocy społecznej” za rok 2022 dla gminy Żychlin stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Do p-tu 4. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych. 
 
W dyskusji w sprawach różnych udział wzięli: 
 
Michał Kowalik poprosił o wykonanie remontu ul. Parkowej w Śleszynie. 
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Paulina Szałamacha poprosiła o zajęcie się sprawą ul. Cmentarnej w Żychlinie. 
 
Stanisław Szymański poprosił, aby na ul. Pomorskiej dokonać wyrównania nawierzchni.  
 
Józef Kowalski – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 poprosił, aby remonty dróg 
wykonywane były solidnie. Zapytał, kiedy rozpocznie się remont ul. Narutowicza, która nie była 
remontowana przez 30 lat. Prosi także o wykonanie elewacji na budynku przy ul. Narutowicza 
42, naprzeciwko Banku PKO. 
 
Ewa Stańczak poinformowała, że od miesiąca maja będzie czynny magazyn Mopsik dla 
wszystkich mieszkańców gminy. 
 
Teresa Kubicka – Sołtys Sołectwa Dobrzelin – poprosiła, aby udostępnić wejście do szkoły 
w Grabowie od ul. Dworcowej. Dzieci będą miały bezpieczniejsze wejście do szkoły, gdyż nie 
będą musiałby przechodzić przez remontowane skrzyżowanie.  
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że naprawy dróg 
gruntowych i naprawy dróg gminnych będą wykonywane w kolejnym cyklu robót, umowa 
została podpisana i standardowo remonty te będzie wykonywała firma Pana Nowackiego. 
Remonty robione przez tą firmę, są wykonywane solidnie, nie ma tzw. „placków” jak na 
drogach powiatowych. W ostatnich dniach wykonane zostały prace związane z utwardzeniem 
krawężnikami łuku drogi ulicy Traugutta, o co interweniowaliśmy w Zarządzie Dróg 
Wojewódzkich. Obecnie ulica Narutowicza będzie przygotowana do naprawy. Natomiast 
modernizacja tej ulicy będzie możliwa dopiero po faktycznym jej przejęciu, obecnie złożony 
został wniosek do sądu, aby fizycznie pod kątem formalnym drogę przejąć na własność. 
Zostały zgłoszone zadania do dotacji na zabytki tj. 7 zadań w tym zadanie związane                               
z kamienicami przy ul. Narutowicza 42 i pałacyk przy ul. Narutowicza 60. Wnioski są złożone 
na 12.000.000 zł, czy uda nam się dostać chociaż 1.000.000 zł - trudno powiedzieć.  
Co do wejścia do szkoły w Grabowie – za furtką jest instalacja oze, dyskutowaliśmy                              
z wykonawcą, żeby wykonawca ułożył tam chodnik, a my zdejmiemy fragment ogrodzenia i 
żeby ewentualnie dzieci mogły przez teren fotowoltaiki przechodzić. Na takie rozwiązanie 
wykonawca się nie zgodził się, w zamian zaproponował tak zwaną opiekę osobistą, czyli osoby 
które przeprowadzają uczniów przez jezdnię. 
 
 
Do p-tu 5. Zakończenie obrad.  
 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła LXV Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 
M. Charążka                                                                                 Elżbieta Wanda Sikora 
 

 


